Resposta ao Requerimento nº 837/2024
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre a linha de ônibus 504 - Reforma Agrária/Macuco.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 10 de julho de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 6- 10.274/2024

De: Rosana S. - SMU-DTRANSP-DTP

Para: SG-DRI - Departamento de Relações Institucionais

Data: 10/07/2024 às 14:50:40

Setores envolvidos:

SMU, SG-DRI, SMU-DTRANSP, SMU-DTRANSP-DTP, SMU-AS

REQUERIMENTO 19ª SESSÃO - 837

_

Rosana Ramos da Silva Santos

diretora de divisão  Transporte Público

Anexos:

PA_20274_2024.pdf

REFEITURA DE

ÉS VALINHOS
P.A nº 20.274/2024

Valinhos, Estado de São Paulo, 25 de junho de 2024.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana – S.M.U.
PARA: Departamento de Assuntos Institucionais/ Secretaria de Governo.
REF: Requerimento n°837/2024

Em atenção ao requerimento n° 837/2024 da autoria do Nobre Vereador Henrique Conti , Considerando
diversas reclamações acerca da dificuldade de horários, requer  os seguintes pedidos de informações:

1) Serão acrescidos novos horários na linha 504? Em caso negativo, por quais razões?

Resposta: Não, uma vez que a referida linha atualmente opera com os mesmos horários praticados
antes da Pandemia do Covd 19.

2) Houve estudos para incluir o horário das 13h40 na Linha 504, para que faça o percurso
completo até o bairro Centenário? Em caso de resposta negativa, por quais razões?

Resposta: Não, e também não temos nos registros desta SMU, nenhuma solicitação a respeito;

3)  Há possibilidade de acrescentar este horário na respectiva Linha? Em caso negativo,
especificar

Resposta: para que haja a inclusão do referido horário, seria necessário a alteração de toda a tabela, e
estando  ela  consolidada,  levando  em  consideração  todos  os  atendimentos  realizados  (Capivari,  Centenário,
Chiquetano, Correios, Chapadão) e não tendo chegado à área técnica desta SMU a referida  solicitação, por ora,
não está previsto tão acréscimo;

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19 ) 3849.8000 | e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2165ASG9M1T5HC83
		2024-07-10T16:05:40-0300